43. Occurrente vero (quod efiam Deus avertat) hostilitate, nemo ex

36 Aktualny pralat scholastyk gnieinienski (w 1. 1713-—1717) Lukasz Jacek
Czerminski h. Wieniawa (1662—1717), dr ob. prawa, przediem tamt. kanonik (od
1679), ponadto kan. krakowski (1701), proboszcz i oficjal przemyski, od 1715 biskup
tyt. pergamenski oraz sufragan i zimlat dziekan przem. (Korytkowski: Pralaci
i kanonicy, t. 1, s. 186—187).
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dominis praelatis et canonicis factionibus aliquibus et negotiis sae-
cularibus (etiam sub colore et praetextu manutenendae ecclesiae el bo-
norum eius) se audeat immiscere sive personaliter, sive per scripta,
sive per amicos vel quocumque alio imaginario et possibili modo, sed
unusquisque intra sphaeram vocationis suae, et pro mensura activitatis
suae omni meliori modo, quo poterit, bonum ecclesiae et Capituli promo-
vere curet, solum Deum prae oculis habendo, extra viam mandatorum
eius non excurrendo et (quod Deus avertat) disiunctionem animorum et
sensuum in Capitulo semper cavendo et evitando, sub censuris et poenis
superius descriptis.

44. Ne autem erroneum aliquando suppositum obrepat posse iura-
menta dari et statui de non deferenda super iis, quae ad cultum divinum,
ad emolumentum Ecclesiae, ad bonum et decus Venerabilis Capituli, in-
tegritatem vitae et morum pertinent, coram nobis veritate: declaramus
nullo modo huiusmodi iuramenta, uti Deo et iustitiae sanctae contraria,
posse tenere aut obligare. Nos enim divina vocatione [23] sicut personam
ordinarii, primique inquisitoris et iudicis in nostra archidioecesi, immo
tota provincia gerimus, semperque non pastorem tantum, sed et patrem
agimus. Ita habendo multa nostra delicta et Dominum Deum exorando,
ut ea nobis dimittat, alienis gravari nolumus, sed pro munere nostro
caritative omnia peragere volumus et intendimus.

45. Dominis praelatis et canonicis pluralitatem beneficiorum haben-
tibus ex speciali benevolentia nostra spatium sex mensium ad procuran-
das dispensationes apostolicas indulgemus. Cum autem ultra tria bene-
ficia difficiliter dispensationes ordinarie concedantur, optaremus, ut
quisquis ille sit domi se reflectat et tempestative securitati suae con-
scientiae per resignationem provideat. Dominus Deus tanto plus homini
dat et providet, quanto magis omnium spem et fiduciam in eum iactat.
Audivimus etiam aliquos ex dominis capitularibus coram nobis dicere,
quod ex beneficiis quibusdam, guae tenent, nullum prorsus reditum a
multo tempore pro sua sustentatione habeant: proinde per resignatio-
nem, guasi nihil temporale amitterent, magnum autem bonum et emo-
lumentum spirituale Deo placitum pro animabus suis acquirerent, et
ecclesias ac animas aliorum debitis officiis non destituerent, vel ut iura
loquuntur, non fraudarent.